[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68

E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59

                сайт:               www.golyanovo.org

от  27.11.2014г. № 17/4
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Гольяново от 19.12.2013 г.

№ 17/1 «О бюджете муниципального
округа Гольяново на 2014 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 18 декабря 2013 года № 70 «О бюджете города Москвы на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», Уставом муниципального округа Гольяново, утвержденным решением муниципального Собрания Гольяново в городе Москве от 02.12.2003 года № 14/1 (в ред. 09.12.2013), Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Гольяново, утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве от 24.05.2012 года № 5/5, соглашением о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Гольяново от 20.11.2014 года № 100-18/443-14, в целях оперативного решения финансовых вопросов в 2014 году, связанных с функционированием аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново от 19.12.2013 г. № 17/1 «О бюджете муниципального округа Гольяново на 2014 год» (в редакции решения Совета депутатов от 29.05.2014г. № 8/3) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1)  Увеличить доходную часть бюджета муниципального округа Гольяново на 840,0 тысяч рублей и изложить в следующей редакции:

подпункт 1.1.1. Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Гольяново в сумме 23 178,1 тысяч рублей;

2) Увеличить расходную часть бюджета муниципального округа Гольяново на 840,0 тысяч рублей и изложить в следующей редакции:

подпункт 1.1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Гольяново в сумме 23 177,7 тысяч рублей;

3) подпункт 1.2.1 Доходы бюджета муниципального округа Гольяново утвердить согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) пункт 1.3. Расходы бюджета муниципального округа Гольяново на 2014 год:

подпункт 1.3.1 Расходы бюджета муниципального округа Гольяново по разделам, подразделам бюджетной классификации утвердить согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Утвердить перемещение бюджетных ассигнований между КОСГУ в пределах общего объема бюджетных ассигнований и утвердить подпункт 1.3.2. Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа Гольяново согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального округа Гольяново на 2014 год согласно пунктам 1, 2 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гольяново» или бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://golyanovo.org.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.
Глава муниципального
округа Гольяново

Т.М. Четвертков
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново

от «27» ноября 2014 года № 17/4
Доходы бюджета

муниципального округа Гольяново
на 2014 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19 818,1

	из них:

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	19 818,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	19 818,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	19 315,1

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	103,0

	1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	400,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 360,0

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	3 360,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	23 178,1

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново

от «27» ноября 2014 года № 17/4
Расходы бюджета

муниципального округа Гольяново по разделам и подразделам бюджетной классификации

 на 2014 год

	Коды БК
	Наименование показателя
	Сумма (тыс. руб.)

	раздел
	подраздел

	01
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	19 779,0

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 1 967,1

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 810,0

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	13 422,6

	01
	11
	Резервные фонды
	250,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	329,3

	03
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	70,0

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	70,0

	08
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 038,7

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2 038,7

	12
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 1 290,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 100,0

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	190,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	23 177,7

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново

от «27» ноября 2014 года № 17/4
Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Гольяново по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2014 год
Код ведомства 900

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма
измене- ний
(+,-)

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0.0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+840.0

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	+840.0

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+840.0

	ИТОГО:
	+840.0

	II. Расходы бюджета муниципального округа Гольяново

	ведомство 900

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	+840,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	+840,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01 03
	33 А0401

	+840,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33 А0401

	+840,0

	Специальные расходы
	01 03
	33 А0401
	880
	+840,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	0,0

	Обеспечение деятельности администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б0105

	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б0105
	121
	-500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0105
	244
	+500,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+840,0